SESSÃO ORDINÁRIA Nº 39, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022 

Ofício CRDH/Avesol nº 02/2022 – DENÚNCIA DE VIOLAÇÃO DE 

DIREITOS HUMANOS. 

Projeto de Lei do Executivo nº 2820, de 17 de novembro de 2022 – 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO VALOR DE R$ 

29.736,16(VINTE E NOVE MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS 

E DEZESSEIS CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Executivo nº 2821, de 17 de novembro de 2022 – 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 

3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

[...]

37, IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E ART. 76 

DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Executivo nº 2826, de 25 de novembro de 2022 – 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO VALOR DE R$440.000,00 

(QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS) E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Executivo nº 2827, de 25 de novembro de 2022 – 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR A 

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL NO VALOR DE R$ 789.000,00 

(SETECENTOS E OITENTA E NOVE MIL REAIS) E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Projeto de Lei do Legislativo nº 14, de 21 de novembro de 2022 – 

INSTITUI A SEMANA DA COSNCIÊNCIA NEGRA NO MUNICÍPIO DE 

SALTO DO JACUÍ E RECONHECE 20 DE NOVEMBRO COMO O DIA 

DA CONSCIÊNCIA NEGRA.  

Está baixado nas Comissões: